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درمکتب امام

تعجب می کنم از مریدان مسیح)ع(!
من تعجب می کنم از این که مسیح با آن همه تهذیب نفس و با آن همه دعوت 

به معنویات، چطور شده که مریدهایش بدتر شدند از یهود هم. با اینکه از یهود 

نمی شود گفت کسی بدتر است. - یهود اسرائیل را می گویم - چه جور شده است 

که مریدهای او، سران کشورهایی هستند که تمام بشر را دارند به آتش می کشند.

صحیفه امام؛ ج16؛ ص499/ جماران؛ 28 شهریور 1361

پنجم دیماه ســال 1363 یــادآور صدور حکم 
تاریخی حضرت امام خمینــی)ره( مبنی بر حضور 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در صنعت هوایی کشور 
به منظور حفاظــت از فرودگاهها و برقراری امنیت 
پروازهای جمهوری اسلامی ایران است. حکمی که 
پس از صدور آن دست استکبار و ایادی داخلی آنها 
در ایجاد نا امنی در صنعت هوانوردی کشور عزیزمان 
به طور کامل قطع گردید. اکنون با گذشت 32 سال 
از صدور این حکم تاریخی نگاهی خواهیم داشت به 
نقش سپاه پاسداران در تأمین امنیت پایدار در صنعت 

هوانوردی کشور. با ما همراه باشید.
تاریخچه هواپیماربایی در جهان :

اولیــن حادثه هواپیماربایی در جهان در ســال 
1930 و در کشــور پرو اتفاق افتاد. انقلابیون پرو که 
قصد داشتند از کشور خارج شوند با ربودن یک فروند 
هواپیمای فوکر توانستند به هدف خود دست یابند. 
پــس از آن و از ســال 1947 تا 1960 طی دو موج 
گسترده هواپیماربایی حدود 25 هواپیماربایی موفق 
و 7 هواپیماربایــی ناموفق در مدت 13 ســال انجام 
شد که عمومأ با هدف فرار از کشورهای کمونیستی 

انجام گرفتند.
به طور کلی بیش از 400 مورد هواپیماربایی از 
سال 1930 تاکنون انجام گرفته است که بیشترین 
آنها در قاره های آمریکای شمالی و جنوبی بوده است.

تاریخچه هواپیماربایی در ایران :
اما در ایــران اولیــن هواپیماربایــی در تاریخ 
1349/3/31 با ربودن هواپیمایی در مســیر تهران- 
آبادان و انتقال آن به بغداد انجام گرفت. این عملیات 
با پناهندگی سیاسی هواپیماربایان به عراق که در آن 
زمان با ایران دارای تنش های سیاسی بود خاتمه یافت. 
قبل از پیروزی انقلاب اسلامی 3 مورد هواپیماربایی 
موفق در ایران انجام شــد که هر سه مورد در مسیر 
تهــران به آبادان بودند و مقصد نهایی هواپیماربایان 

نیز کشور عراق بود.
سابقه هواپیماربایی پس از انقلاب اسلامی :
با پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی در بهمن ماه 
1357 دشــمنی های نهان و آشکار استکبار جهانی 
و مزدوران داخلی آنها شــدت یافت. یکی از اهداف 
اصلی آنها تضعیف عظمت و اقتدار ایران اســلامی و 
نشان دادن ناکارآمدی نظام نوپای جمهوری اسلامی 
ایران در برقراری امنیت پایدار در فرودگاهها و خطوط 

هوایی کشور بود.
همگان به خوبی واقفند که وجود امنیت اساس 
و پایه پیشــرفت هر کشــوری اســت . )) آنجا که 
امنیت نیست ، در واقع هیچ چیز نیست(( از طرفی 
کوچکترین حوادث در حوزه ایمنی یا امنیت هوانوردی 
دارای تبعات بسیار منفی از نظر اقتصادی، امنیتی، 
سیاسی و رسانه ای برای کشور است. به همین دلیل 
منافقین کوردل که ســرپنجه های عملیاتی و جیره 
خوار آمریکا در داخل کشور بودند با استفاده از برخی 
نقــاط ضعف و برنامه ریزی های گســترده اقدام به 
ربایش چند فروند از هواپیماهای مسافری جمهوری 
اســلامی ایران در خلال سالهای 1358 تا 1363 و 
انتقال آنها به کشورهای دیگر کردند تا از این طریق 
ثبات و اقتدار و امنیت ایران اســلامی را خدشــه دار 
کرده و کشــور عزیزمان را در دید جهانیان به عنوان 
کشوری ناتوان در برقراری امنیت خود نشان دهند.

تصمیم مهم و تاریخی :
اهمیت حفظ امنیت و اقتدار جمهوری اسلامی 
ایران، حضرت امام خمینی )ره( را بر آن داشت که با 
بینش عمیق سیاسی و شناخت دقیق خود از شرایط 
کشور با صدور فرمانی تاریخی ، برقراری امنیت پرواز و 
حفاظت از فرودگاهها را به نهاد مقدس سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی واگذار نماید.
سرلشکر محسن رضایی فرمانده سپاه پاسداران 
در دوران دفاع مقدس در خصوص چگونگی حضور 
سپاه در صنعت هوانوردی کشور در خاطرات خود می 
گوید : )) در ابتدای دفاع مقدس هفته هایی بود که 
چند هواپیما از ایران ربوده می شــد و تقریبأ ضعف 
اداره کشور و حاکمیت ایران در دنیا تداعی می شد 
..... تــازه از جبهه به تهران آمده بودم که حاج احمد 
آقا تماس گرفتند و گفتند که حضرت امام )ره( فرمان 
داده اند که بچه های ســپاه بــه فرودگاهها بروند و 
هواپیمایی حق ندارد بدون حضور پاسداران سبزپوش 
پرواز کند....... البته این حکم برای برخی از دوستان 
باورپذیر نبود. نخســت وزیر وقــت با دفتر امام )ره( 
تماس گرفت و گفت : سپاه ریخته به فرودگاهها! چه 
کنیم؟ احمد آقا هم گفتند که فرمان امام)ره( است 

و باید همکاری کنید.((
همانطور که اشاره شد حضرت امام خمینی)ره( 
بــا صدور این فرمان تاریخی و اصرار بر اجرای دقیق 
آن، سدی نفوذ ناپذیر در مقابل دشمنان قسم خورده 
ایــران اســلامی ایجاد کردند و در واقع با ســپردن 
حفاظت از پروازهای کشور به سپاه پاسداران ، اولین 
قدم را در تأمین امنیت پایدار در صنعت هوانوردی و 
حفظ زیر ساخت های پیشرفت ایران اسلامی محکم 
برداشــتند. گویا تأمین امنیت در این حوزه حساس 
چنــان برای معظم له )ره( اهمیت داشــت که بارها 
شــخصأ بر اجرای دقیق این مأموریت توسط سپاه 

تاکید داشتند.
سرلشکر محسن رضایی در ادامه خاطرات خود 
می گویــد : ))روزی حضرت امام )ره( از طریق حاج 
احمدآقا از من در خصوص تعداد نفرات امنیت پرواز 
ســوال کردند و ســپس فرمودند که به فرماندهان 
بگویید هر چند نفر از پاسدارها که نیاز است داخل 
هواپیماها قــرار دهند. و تاکید داشــتند که هیچ 
هواپیمایی نباید با حضور نیروهای سپاه ربوده شود.((

چرا سپاه پاسداران ؟
ســپاه پاسداران نهادی اســلامی و انقلابی و 
برخاســته از متن مردم است که بر اساس اصل 
150 قانون اساســی وظیفه خطیــر حفاظت از 
انقلاب اســلامی و دســتاوردهای آن را بر عهده 
دارد. با شروع جنگ تحمیلی و اثبات توانمندی ها 
، رشــادت ها و شجاعت جوانان سپاهی در دفاع 
از تمامیت ارضی کشــور و از طرفی اعتقاد راسخ 
نیروهای ســپاه به ولایت فقیه باعث شد که امام 
خمینی )ره( مأموریت حساس و خطیر حفاظت 
از فرودگاهها و برقــراری امنیت در پروازها را به 

سپاه محول نماید.
هر چند قبل از پیروزی انقلاب اســلامی برخی 
از سازمان ها مانند شــهربانی، حراست شرکت های 
هواپیمایی، نیروهای مخصوص ارتش و ... در برخی 
از پروازها حضور داشتند و این حضور تا سال 1363 
نیز به صورت محــدود ادامه یافت، اما هیچ کدام از 
آنها نتوانســتند مانع محکمــی در برابر موج عظیم 
هواپیماربایی منافقین در ســالهای ابتدایی انقلاب 

اسلامی باشند.

ویژگــی نیروهای امنیت پرواز ســپاه 
پاسداران :

همانطور که می دانید نیروهای امنیت پرواز می 
بایســت دارای شرایط و ویژگی های خاصی در ابعاد 
مختلف باشــند و همین ویژگی ها که به گوشه ای 
از آنها اشــاره می شود ، سبب شد که این مأموریت 
حســاس و خطیر به نیروهای سپاه پاسداران واگذار 

گردد. 
1- تقوا و ایمان الهی :

نیروهای گارد امنیت پرواز سپاه اعتقاد راسخ دارند 
که آنچه باعث شده در طول بیش از 32 سال گذشته 
این مأموریت را با موفقیت صددرصدی انجام دهند 
، ایمان به قدرت لایزال الهی و استعانت از اهل بیت 
)ع( بوده است و آنها تنها وسیله ای برای تحقق وعده 

الهی یعنی شکست دشمنان اسلام بوده و هستند.
2- روحیه جهادی و شهادت طلبی :

ویژگــی بارز دیگری که نیروهــای گارد امنیت 
پرواز سپاه دارند ، روحیه شهادت طلبی است. داشتن 
شجاعت لازم و قدرت روحی کافی در نبرد مسلحانه 
با منافقین کوردل در ارتفاع 40000 پایی، موضوعی 
نیست که بتوان به ســادگی از کنار آن گذشت. در 
هیچ یک از سیســتم های امنیت پرواز دنیا مشاهده 
نمی شــود که نیــروی امنیت پرواز خــود را روی 
نارنجک بیندازد تا در صورت انفجار جان مسافرین و 
سلامت پرواز حفظ شود. در هیچ ربایش هوایی دیده 
نشده است که نیروی امنیت پرواز در مقابل 23 نفر 
هواپیماربا مردانه ایستادگی کند و با وجود جراحت و 
خونریزی شدید مانع موفقیت آنها گردد. در حالی که 
دهها نمونه از این دست در کارنامه عملکرد درخشان 
نیروهای امنیت پرواز سپاه وجود دارد و این عزیزان 
بارها مورد تفقد و تشــویق حضرت امام )ره( و مقام 

معظم رهبری مدظله العالی قرار گرفتند.
3- توانمندی های تخصصی :

در حال حاضر و با وجود مراکز مختلف آکادمیک 
و آموزشی مخصوص امنیت پرواز در سپاه پاسداران ، 
نیروهای گارد امنیت پرواز دارای تخصص های لازم 
در زمینه های رزمی، تیراندازی، هوانوردی، زبان های 
خارجی، تاکتیک و تکنیک های مقابله با هواپیماربایی، 
چتربــازی، آموزش های ویژه و خاص هســتند که 
این آموزشــها بیش از دو ســال به طول می انجامد. 
اکنون گارد امنیت پرواز ســپاه پاسداران با داشتن 
تخصص هــای لازم و تجربه 32 ســال اجرای موفق 
این مأموریت، در دنیا به عنوان گارد آهنین شهرت 
یافته به طوری که پس از واقعه 11 سپتامبر 2000 
کشورهای مختلف اروپایی ، آسیایی و ... درخواست 
همکاری های آموزشــی و انتقال تجربیات با امنیت 
پرواز سپاه پاسداران را داشته اند که البته با مخالفت 

سپاه پاسداران مواجه شده اند.
4- امنیت با لبخند و اخلاق :

تأمیــن امنیت همواره بــا ایجاد محدودیت ها و 
مشکلاتی برای مردم همراه بوده است و همیشه در 
دنیا نیروی امنیتی را به عنوان فردی خشن و به دور 
از اخلاق و رأفت و مهربانی می شناسند. اما در ایران 
اسلامی و بر اساس رویکرد سپاه پاسداران نیروهای 
گارد امنیــت پرواز خود را خادم مردم دانســته و بر 
همین اساس نیز تسهیل در امر مسافرین و خدمت 
رسانی به عموم مردم شریف کشورمان را چه در گیت 
های بازرسی زمینی و چه در پروازهای مسافری مد 

نظر دارند.
5- وجاهت بین المللی :

عملکرد درخشان سپاه در عرصه تأمین امنیت 
پروازهای جمهوری اسلامی ایران باعث شده است که 
بارها توسط سازمان های بین المللی هوانوردی دنیا 
مانند سازمان ایکائو و یاتا و..... مورد تقدیر و تشکر قرار 
گرفته و بالاترین رتبه های امنیتی را در بازرسی های 

بین المللی اخذ نماید.
6- مســتندات قانونی حضور ســپاه در 

فرودگاهها:
همان  طور که قبلا اشــاره شــد حضور سپاه در 
فرودگاهها و حفاظت از پروازهای مسافری بر اساس 
دســتور حضرت امام خمینی)ره( در 5 دیماه 1363 
بوده است . لکن پس از پایان دفاع مقدس و کارشکنی 
برخی از مسئولین دولت وقت حضرت امام )ره( طی 
صدور فرمانی مکتوب در تاریخ 1367/10/1 مجددأ 
برحضور سپاه در فرودگاهها و پروازهای کشور تاکید 
کردند. متن پیام تاریخی امام )ره( بدین شرح است :

)) با تشکر از زحمات ارزشمند سپاه پاسداران در 
حراســت از هواپیماها و برخورد با هواپیماربایان و با 
ابلاغ سلام به آنان ، سپاه پاسداران همچون گذشته 
مســئول حفاظت هواپیماها می باشــد و در صورت 
ربوده شــدن هواپیمایی ، سپاه مسئول می باشد.((                                                                                        

روح اله الموسوی خمینی 1363/10/1
پــس از رحلت حضرت امام )ره( و در ادامه این 
کارشــکنی ها مقام معظم رهبری و فرمانده کل قوا 
حضرت آیت اله العظمــی خامنه ای مدظله العالی 
نیز بارها بر ادامه این مأموریت توســط سپاه تاکید 

فرمودند :
)) جناب آقای محسن رضایی - فرمانده محترم 

سپاه 
با تشــکر از این بــرادران لازم اســت خدمات 
آنان ادامه یابد. مقتضی اســت ترتیبی داده شود که 
معارضات میان دســتگاه های ذی ربط در امر پرواز 

برطرف شود . ((                                      
سید علی حسینی الخامنه ای 1368/11/02

و دســتورات لازم را به شورای عالی امنیت ملی 
در جهت تصویب مقررات مربوطه صادر فرمودند. 

سخن نهایی :
     گارد امنیت پرواز سپاه پاسداران به عنوان 
گارد آهنین و از قدرتمندترین سیستم های امنیت 
پرواز در صنعت هوانوردی دنیا شــناخته می شود. 
یگان امنیت پرواز سپاه افتخار دارد که با خنثی سازی 
30 مورد هواپیماربایی در هوا و خنثی سازی 100 
مورد در گیت های بازرســی زمینی این ماموریت 
حساس و خطیر را پس از 32 سال با کمترین هزینه 
و بهترین نتیجه انجام دهند . درحال حاضر مسافرین 
و مردم عزیزمان هیچ گونه دغدغه امنیتی در پروازها 
و فرودگاههای کشــور ندارند و ســرمایه گذاری و 
پیشــرفت در فرودگاه ها و شرکت های هواپیمایی 
به برکت این امنیت پایدار که با نثار خون شهید و 
جانباز دفاع مقدس و ســوانح هوایی به  دست آمده 
است بدون هیچ گونه مشکلی جاری و ادامه دارد . 
اما از هر چه بگذریم سخن دوست خوش تر است .
 فرمایش مقام معظم رهبری در دیدار با جمعی 

از فرماندهان حفاظت هواپیمایی :
)) ماموریت حساس و خطیری بر عهده شماست 
و ما از شما راضی هستیم . ان شاء ا... خداوند نیز از 

شما راضی باشد.((

استغفار بهداشتی و درمانی
در دعاي سَــحر ابوحمزه ثمالي وجود مبارك امام سجاد)ع( فرمود: 
احِلَ  اگر کسي قصد دارد که به فیض تو برسد راه نزدیک است: »أنََّ الرَّ
إلِیَْکَ قَرِیبُ المَْسَافَةِ وَ أنَکََّ لَا تحَْتَجِبُ عَنْ خَلقِْکَ إلَِاّ أنَْ تحَْجُبَهُمُ العْْمَالُ 
دُونکَ «؛)1( اگر کسي خواست آدم وارسته بشود باتقوا بشود، این طور نیست 
که در بحث سرعت و سبقت، نظیر این مسابقات و دوندگي باشد که خود 
شــخص همه راه را باید برود تا به آن مقصد برسد، این طور نیست. این 
مقصد، فیض خداست، علیم است، حکیم است، قدیر است مي داند چه 
بکند. فرمود اگر شما یک قدم به طرف خدا برداشتید به حالت عادي، او 
هروله کنان به طرف شما مي آید؛ با این فیض کسي جهنم برود، تعجب 
است، راه آسان مي شود. این دفاع مقدس راکه همه ما بودیم و شنیدیم 
و دیدیــم که چگونه خدا یاري کرد، این یک جنگ جهاني ســوم بود. 
معناي جنگ جهاني این نیست که همه به جان هم بیفتند، اگر همه به 
جان یک کشور مظلوم بیفتند هم مي شود جنگ جهاني. در آن هشت 
سال چه کسي به داد ما رسیده بود، همه علیه ما بودند، یا کمک نظامي 

مي کردند، یا کمک مالي مي کردند، چطور خدا یاري کرد.
اگر به ما گفتند ســرعت بگیرید، اگر به ما گفتند سبقت بگیرید ما 
حواســمان پیش این میدان المپیاد و امثال المپیاد نباشد که آن هدف 
یک شــيء جامدي اســت که ما باید بدویم به او برســیم .هدف،فیض 
خداست،لطف خداســت، او عاقل است و حکیم است، او سریع است و 
فیضش ســریعاً مي رسد او سریع الحساب است، او سریع الرضاست: »یاَ 
ضَا«؛)2( چقدر این حدیث شیرین است! فرمود شما یک قدم به  سَرِیعَ الرِّ
طرف فیض خدا بروید، فیض خدا هروله کنان به طرف شما مي آید؛ آن 
رُ بعَضُهُ بعَضاً«)3( احادیث هم این چنین  وقت همان طوري که آیات »یفَُسِّ
رُ بعَضُهُ بعَضاً«؛ معناي )مَنْ جاءَ باِلحَْسَنَةِ فَلهَُ عَشْرُ أمَْثالهِا(  اســت »یفَُسِّ
این نیست که اگر شما تلاش و کوشش کردید به آخر خط رسیدید ده 
برابر کارِ شــما به شما جایزه مي دهند وآن آخر خط جامد است، خیر؛ 
این طور نیست شما و ما اگر قصد کردیم به مقصدي برسیم عالم بشویم، 
عادل بشویم، این همه فضایلي که در قرآن هست به یکي از اینها بار یابیم 
اگربه هدف مشــخصي با اخلاص حرکت کردیم، خود آن هدف ده قدم 
بیش از ما به طرف ما مي آید؛ لذا ما زود به یکدیگر مي رسیم، خیلي زود، 
انسان بعد از مدتي مي بیند که راه خودش را پیدا کرده، نه راه کسي را 
مي بندد و نه بیراهه مي رود، بوي بد گناه را استشمام مي کند؛ هیچ وقت 
کســي به ما سفارش کرد که دست به سطل زباله نزن؟! این شامّه پیدا 
مي شود، اینکه فرمود یک عده أعمی هستند یک عده بصیر هستند،)4( 

براي همین است شامّه پیدا مي شود.
خوشبوشدن
 با استغفار

رُوا باِلاسْتِغْفَارِ «؛ خودتان   وجود مبارك حضرت امیر)ع( فرمود: »تعََطَّ
را با استغفار معطّر کنید.استغفار یا براي دفع است یا براي رفع. ما یک 
بهداشــت داریم یک درمان، بهداشــت براي این است که کسي مریض 
نشود، درمان براي این است که اگر کسي مریض شد دارو بخورد خوب 
شــود. استغفار دو قسم است: اولیاي الهي که استغفار مي کنند استغفار 
آنها بهداشتی است؛ یعنی بیماري به طرف آنها نمي آید. ماها که مبتلا 
هستیم، استغفار ما درماني است، طلب مغفرت مي کنیم که مشکل ما حلّ 
رُوا باِلاسْتِغْفَارِ  شود؛ به هر حال یا بهداشت است یا درمان. فرمود: »تعََطَّ
نوُب «)5( ما با آبرو زنده ایم، فرمود:گناه آبروبر است،  کُمْ رَوَائحُِ الذُّ لَا تفَْضَحَنَّ
مرتب فلان جا اختلاس و فیش های نجومي مطرح می شود، مگر آبرو به 
این آساني پیدا مي شود؟! فرمود با استغفار، خودتان را معطر کنید، اگر 
جزء اولیاي الهي هســتید که این استغفار، دفع ذنوب است و اگر به آن 

حدّ نرسیدید این استغفار، رفع ذنوب است، وگرنه آبروبر است.
ضرورت حفظ آبرو

 در برابر گناه
این کلمات »وبي،)6( اوبي، موبي)7( در نهج البلاغه کم نیســت، وجود 
مبارك حضرت امیر)ع( در نهج البلاغه فرمود : مي دانید گناه چیســت؟ 
جهنم که سر جایش محفوظ است. گناه یک بیماري آبروبري است، این 
کلمه »وبي، موبي، اوبي« چه ثلاثي مجرّد، چه ثلاثي مزید آن، ریشــه 
اصلي اش وباست. بعضي از علف ها وباخیز است، این حیوان نمي داند که 
آن علف چنین مرضي را به همراه دارد، به طمع سرســبزي اش حرکت 
مي کند. انسان گاهي بیمار مي شود مي میرد ولو سخت ترین بیماري مثل 
غدّه سرطان؛ اما به هر حال آبروي او محفوظ است، دیگر نمي گویند فلان 
کس سرطان گرفت و مُرد و آبرویش رفت؛ اما وبا یک بیماري آبروبري 
اســت. فرمود: گناه، »وبي« است »موبي« است، »اوبي« است، مواظب 
باشید آبرو را مي برد! آن وقت عمري آدم تلاش و کوشش بکند، نه بچه هاي 
آنها در دانشگاه ها آبرو داشته باشند نه همسران آنها در مجالس؛ آخر این 
چه مي شود؟! کسي که مسلوب الحیثیه باشد چرا تقاضاي مرگ مي کند، 
چرا خودکشــي مي کند؛ براي اینکه بي آبرو بودن و بی حیثیت بودن از 
مُردن بدتر است، حضرت نامه براي مسئولان امور مالي شان مي نوشتند 
و این کلمات را می فرمودند. به هر حال شــما باید با آبرو زندگي کنید، 
این آبرو فصل مقوّم هویتّ اجتماعي ماست، فرمود این را مواظب باشید.

از یک طرف وجود مبارك امام سجاد)ع( فرمود: جهنم رفتن تعجب 
دارد، ما اگر یک قدم به طرف دین حرکت کنیم و مسابقه بدهیم نباید 
خیال کنیم که این مسابقه مثل مسابقه هاي المپیاد است که خط کشي 
آنجا جامد است وما باید به آن برسیم، این طور نیست. ما اگر خواستیم 
به طرف عدل، حقیقت، فضیلت، عفت،حجاب، عصمت ، پاکي، طهارت 
و نزاهت و اینها حرکت کنیم، اگر یک قدم رفتیم، اینها فیوضات الهي اند، 
مأمــوران الهي اند، هروله کنان، ده قدم به طرف ما مي آیند؛ پس ما زود 
یکدیگــر را مي بینیم و راحتیم. بنابراین این آیاتي که خدا فرمود: )لقََدْ 
کِرٍ( با این بیاناتي که ائمه)علیهم السلام(  کْرِ فَهَلْ مِنْ مُدَّ رْناَ القُْرْآنَ للِذِّ یسََّ
فرمودند به خوبي روشن مي شود که قرآن یک کتاب آساني است؛ چون 
همه کارها به عهده ما نیست به ما گفتند یکي از طرف شما ده تا از آن 

طرف؛ آیا از این آسان تر؟!
بیانات حضرت آیت الله جوادي آملي )دام ظله( 
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یادمان فداکاری تیم های حفاظت پرواز

امنیت پایدار وامدار گارد آهنین سپاه

هافینگتون پست: 

ژنرال سلیمانی برنامه ترامپ را به چالش کشید
بقیه از صفحه 2

ترامپ پیش از این نیز نشان داده است که می تواند 
با ایران کنار بیاید؛ او در فاصله زمانی سال های 1988 تا 
2003 با یک بانک ایرانی تجارت کرده است در حالی 
که این بانک یک بانک دولتی است؛ دولتی که ترامپ 

اکنون آن را دشمنی بزرگ می خواند.
ترامپ همچنین ولادیمیر پوتین و بشــار اسد که 
متحدان ایران هســتند را به عنوان مردانی قدرتمند 

تحسین کرده است.
هافینگتون پســت مدعی شــده، با وجود آنکه 
بشــار اسد کشــور خود را نابود کرده است، ترامپ 
عنوان کرده اســت که رهبر سوریه از اوباما قوی تر و 

هوشمندتر است.
بسیاری تحلیلگران در خاورمیانه معتقدند که سابقه 
ژنرال سلیمانی نیز مانع از کمک دولت ترامپ به ایران 
و اسد نخواهد شد. ماه گذشته یک ژنرال صاحب نفوذ 
ایرانی، آشکارا اعلام کرد که پیروزی ترامپ در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا، فرصتی برای تهران در سوریه 
است. به خاطر روابط ترامپ با پوتین و تمایل او به حل 
مسائل با معامله و توافق، در ایران یک خوشبینی نسبی 

به پیروزی او وجود دارد.
هنوز روشن نیست که ژنرال مایکل فلین و دیگر 
منتقدان ایران بتوانند مسیر اتفاقات را تغییر دهند، هر 
چند به نظر می رســد که در هر حال در دولت جدید 
برخی اقدامات علیه ایران پیگیری شود. مواردی مانند 
تحریم های جدید به خاطر برنامه موشکی این کشور، 
پیگیری بــرای اجرای جدی و بــدون اغماض توافق 
هسته ای -پس از چندین نقض برجام توسط ایران در 
ســال اول توافق هسته ای- و همچنین حضور نظامی 
پررنگ تر آمریکا در خلیج فــارس نیز از این اقدامات 

احتمالی است.
اما برخی تحلیلگران معتقدند که ترامپ در نهایت 
مبارزه با تروریســم و داعش را نسبت به عقب راندن 
ایران در اولویت قرار خواهد داد که مستلزم سطحی از 
هماهنگی با ایران است؛ این به معنای ادامه سفرهای 
پیروزمندانه ژنرال سلیمانی در منطقه است، موضوعی 
که برای سناتورهایی مانند لیندزی گراهام، تد کروز و 
تام کاتن بسیار سخت خواهد بود. تیم ترامپ و همچنین 
ژنــرال مایکل فلین تاکنون از اظهار نظر در این رابطه 

خودداری کرده اند«.

به بدهی  نمایندگان مجلس مــاده مربوط 
برنامه ششم توسعه  حسابرسی  شده دولت در 
را برای رفع برخی ایرادات دوباره به کمیسیون 

تلفیق این لایحه ارجاع کردند.
نمایندگان مجلس شــورای اســلامی در نشست 
علنی دیروز و  در ادامه رسیدگی به لایحه برنامه ششم 
توسعه جمهوری اسلامی ایران، ماده 13 این لایحه را 
مورد بحث و بررسی قرار داده و این ماده را برای رفع 
برخی ایرادات مجدداً به کمیسیون تلفیق ارجاع دادند.

در این ماده آمده بود: دولت مکلف است در طول 
برنامه نسبت به بازپرداخت بدهی حسابرسی  شده خود 
به ســازمان تأمین اجتماعی از محل منابع مختلف از 
جمله سهام دولت در شرکت های دولتی ، املاك مازاد 
بر نیاز دستگاه های اجرایی، اوراق بهادار، فرآورده های 
نفتی و پتروشیمی، امتیازات مورد توافق و تأدیه نقدی 
اقدام نماید. وکلای ملت با 110 رأی موافق، 61 رأی 
مخالف و 2 رأی ممتنع از 209 نماینده حاضر در صحن 
علنی، با ارجاع ماده 13 لایحه برنامه ششم به کمیسیون 

تلفیق موافقت کردند.
بدهی 120 هزار میلیاردی

 تأمین اجتماعی 5 ساله پرداخت شود
حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده شاهین شهر در 

جریان بررسی ماده 13 لایحه برنامه ششم توسعه در 
تذکری شفاهی اظهار داشت: بنده هر چقدر ماده 22 
آئین نامــه داخلی مجلس را خواندم، ندیدم که رئیس 
مجلس بتواند بر اساس آن بعضی نکات را در ماده 13 

لایحه برنامه حذف کند.
وی با بیان اینکه ســازمان تأمین اجتماعی خود 
صاحب شرکت پالایش نفت است، گفت: از این رو در 
کمیسیون تلفیق این عبارت را به فرآورده های نفتی و 

پتروشیمی در ماده 13 تغییر دادیم.
نماینده شاهین شــهر تصریح کرد: همسان سازی 
حقوق درباره همه کارگران بازنشسته به جز بازنشستگان 

سازمان تأمین اجتماعی انجام شده است.
در ادامــه علی لاریجانی رئیس مجلس شــورای 
اسلامی در پاسخ به این تذکر حاجی دلیگانی توضیح 
داد: تأدیه بدهی های سازمان تأمین اجتماعی به دولت 
پیشــنهاد بنده به کمیسیون تلفیق بود، چرا که وقتی 
دولت 120 هزار میلیارد بدهی دارد، نمی تواند وظیفه 
خود را انجام دهد و باید منابعی را برای تأمین آن در 
نظر بگیریم. رئیس مجلس همچنین گفت: صد در صد 
موافقم که بدهی سازمان تأمین اجتماعی به دولت در 
عرض 5 ســال پرداخت شود و دولت در مسیری قرار 

گیرد که این اتفاق رخ دهد.

مصوبات نمایندگان
وکلای ملت در صحن به دولت اجازه دادند مقررات 
ســرمایه گذاری ذخایر بیمه ای را به منظور اســتفاده 
مناســب از منابع مذکور در جهت تامین مالی پایدار 
در اقتصاد ملی با رعایت قوانین و مقررات با پیشــنهاد 

وزارت اقتصاد و تصویب هیئت وزیران بازنگری کند.
مجلسی ها همچنین وزارت امور اقتصادی و دارایی 
را موظف کردند نســبت به انعقاد پیمان های دوجانبه 
و چندجانبــه و همچنین پیمان های پولی دو جانبه با 
کشــورهای طرف تجاری و هدف به ویژه کشورهای 

منطقه اقدام کند.
خبر دیگر این که نمایندگان ماده مربوط به نظارت 
بانک مرکزی بر موسســات مالی و اعتباری در لایحه 
برنامه ششم توسعه را برای رفع برخی ایرادات مجدداً 

به کمیسیون تلفیق ارجاع دادند.
از ســوی دیگر بهارستان نشین ها در لایحه برنامه 
ششم توســعه ترکیب اعضای شورای پول و اعتبار را 

بدون تغییر به تصویب رساندند.
همچنین نمایندگان ماده مربوط به شورای فقهی 
نظام بانکی کشور در لایحه برنامه ششم توسعه کشور 
را برای رفع برخی ابهامات مجدداً به کمیسیون تلفیق 

ارجاع دادند.

بانک مرکزی با تصویب نمایندگان موظف شد در 
ســال اول برنامه ششم با استقرار سامانه های نظارتی 
»برخــط« زمینه نظــارت مســتمر را در نظام بانکی 
برای کشــف خطاها و تخلفات احتمالی قبل از وقوع 

فراهم آورد.
مجلس از ســوی دیگر رفع ایــراد بند مربوط به 
ممنوع  شــدن هرگونه اســتفاده از منابع بانک ها در 
قوانین بودجه سنواتی ماده 19 لایحه برنامه ششم را 

به کمیسیون فرستاد.
نمایندگان همچنین ماده 22 لایحه برنامه ششم 
را که به دولت اجازه می داد به منظور افزایش ســرمایه 
بانک های کشاورزی، ملی، سپه و پست بانک اقداماتی 

انجام دهد، به کمیسیون تلفیق ارجاع دادند.
از سوی دیگر تمامی طرح های دستگاه های اجرایی 
که از تسهیلات مالی خارجی استفاده می کنند طبق 
مصوبه دیروز مجلس باید دارای توجیه فنی، اقتصادی، 

مالی و زیست محیطی باشند.
مجلس همچنین دولت را موظف کرد که ســهام 
خود در شــرکت های بیمه به استثنای بیمه مرکزی و 
شرکت ســهامی بیمه ایران را در دو سال اول اجرای 
برنامه از طریق عرضه سهام در بازار سرمایه و سازمان 

خصوصی سازی به بخش غیردولتی واگذار کند.

نشست کمیسیون مشترک برجام متشکل از 
ایران و کشورهای 1+5 و نماینده عالی اتحادیه 
اروپا به عنوان هماهنگ کننده، روز سه شــنبه 
21 دی ماه )10 ژانویه( در سطح معاونان در وین 

برگزار خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری فارس، این جلسه به منظور 
بررســی مســائل مطروحه در نامه مورخ 16 دسامبر 
وزیر امور خارجه کشــورمان به خانم موگرینی در پی 
تمدید قانون آیسا توسط کنگره آمریکا تشکیل می شود. 
پیش از جلسه کمیسیون مشترك، جلسه گروه کاری 
تحریم ها در سطح کارشناسان تشکیل و گزارش آن به 

کمیسیون ارائه خواهد شد.
در پی اقدام اخیر در آمریکا در تمدید قانون آیسا 
محمدجــواد ظریف، وزیر امــور خارجه ایران 27 آذر 
ماه در نامه ای به فدریکا موگرینی مســئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در واکنش به این اقدام، خواستار 
برگزاری نشست کمیسیون مشترك برجام شد. لازم 
به ذکر است، حسن روحانی، رئیس  جمهور کشورمان 
23 آذر در دستوری خطاب به وزیر خارجه، وزارت امور 
خارجه را موظف به پیگیری موضوع بدعهدی آمریکا با 
استفاده از ساز و کارهای پیش بینی شده در برجام کرد.

در دســتور روحانی به ظریف آمده است: »نظر به 
اینکه دولت آمریکا نســبت به اجرای تعهدات خود در 
برجام تاکنون تعلّل و اهمال نموده و با توجه به  تمدید 
اخیر قانــون تحریم های ایران )آیســا(  که جمهوری 
اسلامی ایران از پیش چنین اقدامی را به عنوان نقض 

 برجام اعلام کرده بود، در اجرای مصوبات شورای عالی 
امنیت ملی و هیئت نظارت بر اجرای برجام، به وزارت 
 امور خارجه دســتور داده می شــود نسبت به اجرای 
مراحل پیش بینی شده در »برجام« برای رسیدگی به 
موارد  نقض، اقدام نموده و دیگر پیگیری های حقوقی و 
بین المللی لازم را نیز به طور جدّی معمول دارد.  مقتضی 
است گزارش اقدامات را ظرف یک ماه به اینجانب ارائه 
نمائید«. در همین راســتا ستاد پیگیری اجرای برجام 
وزارت امور خارجه روز گذشــته در خصوص اســناد 
مصوبات کمیســیون مشترك برجام توضیحاتی را به 
شرح زیر منتشر کرد. »کمیسیون مشترك که مرکب 
از دولت های طرف برجام یعنی ایران و 1+5 است، در 
سطح معاونان وزرای امور خارجه تشکیل جلسه می دهد 
و در عین حال، جلســات کارشناسی متعددی نیز در 
حوزه های مربوط به هم هسته ای و هم تحریم ها برگزار 
می کند. در این جلسات موضوعات مختلف مربوط به 
برجام رصد شده و در صورت لزوم تصمیمات مقتضی 
اتخاذ می شود. در متن برجام و پیوست های آن وظایف 
متنوع و متعددی بر عهده کمیسیون مشترك گذاشته 
شده اســت که جزییات آن در بخش های مربوطه در 
متن برجام و پیوســت ها و به طور خاص در پیوست 
شماره چهار برجام آمده است. در یک جمله، کمیسیون 
مشترك مسئولیت مراقبت از روند اجرای برجام از سوی 
همه طرف ها و رفع گره های احتمالی در این مسیر را 
دارد. در همین ارتباط، کمیسیون مشترك چه قبل از 
روز اجرایی شــدن برجام و چه بعد از آن، موضوعات 

متنوعی را مدنظر قرار داده و در برخی موارد تصمیماتی 
اتخاذ کرده است که بیانگر فهم و تفسیر مشترك اعضای 
برجام از موارد مندرج در آن، در جهت اجرای مطلوب 
این برنامه اقدام مشــترك بوده است. این تصمیمات 
خصوصــا در مواردی به آژانس بین المللی انرژی اتمی 
کمک کرده اند تا درك بهتری از تفسیر طرف های برجام 
از مفاد آن پیدا کرده و بدین ترتیب، از بروز مواردی که 
ممکن بود به هر ترتیب در جریان راســتی آزمایی ها و 
ارائه گزارش های این نهاد از وضعیت اجرای برجام در 
جمهوری اسلامی ایران ابهاماتی ایجاد نماید، جلوگیری 
شــود. علاوه بر این، اسناد مربوط به ترتیبات اجرایی 
دو کارگروه از کارگروه های فرعی کمیسیون مشترك 
یعنی »کارگروه کانال خرید« )و راهنمای اســتفاده از 
کانال خرید، فرم های اختیاری پیشنهادی و توضیحات 
مربوطه( و نیز »کارگروه اجرایی شدن رفع تحریم ها« 
هم جزو مصوبات کمیسیون مشترك است که به اجرای 
بهتر مفاد برجام در حوزه رفع تحریم ها کمک می کند.

به گزارش فارس، برخی از این تصمیم نامه ها، پیش 
از روز اجرایی شدن برجام و برخی پس از اجرایی شدن 
آن به تصویب کمیسیون مشترك رسیدند. به منظور 
افزایش شــفافیت در ارتباط با نحوه کار کمیســیون 
مشترك و جلوگیری از سوءظن ها و گمانه زنی های بی 
پایه برخی رسانه های غربی، اعضای کمیسیون تصمیم 

گرفتند نسبت به انتشار این اسناد اقدام شود.
لازم به توضیح است که اسناد منتشر شده در رابطه 

با موضوعات ذیل هستند:

- ترتیبات عملی کارگروه کانال خرید برجام
- راهنمای کانال خرید و برخی فرم های اختیاری 

پیشنهادی برای سهولت در استفاده از آن
- ترتیبات عملــی کارگروه اجرایی شــدن رفع 

تحریم ها
- سند موافقت کمیسیون مشترك با تقاضای ایران 
در ارتباط با ســلول های داغ با ابعاد بیش از شش متر 
مکعب )موضوع بند بیست و یک از پیوست اول برجام(

- سند موافقت کمیسیون مشترك با برنامه ایران 
در مورد مازاد موجودی آب سنگین پیش از روز اجرایی 

شدن برجام
- سند موافقت کمیسیون مشترك با برنامه ایران 
برای برخی مقادیر مشخص از اورانیوم غنی شده موجود 

در ایران پیش از روز اجرایی شدن برجام
- سند مربوط به نحوه محاسبه و تعیین مشخصات 
ســانتریفیوژهای IR2m ،IR1  و IR4 بــه لحــاظ 

میزان سو
- سند موافقت کمیسیون مشترك با برنامه ایران 
در خصــوص موجودی ســوخت نیمه آمــاده  راکتور 

تحقیقاتی تهران
- ســند موافقت کمیسیون مشــترك با معافیت 
انواع ســوخت کامل و میانی پرتو داده شده از شمول 
سقف تعیین شده برای ذخایر اورانیوم های غنی شده 

به میزان سیصد کیلوگرم.
- سند توضیحی در خصوص الگوی توصیف انواع 

سانتریفیوژهای مورد اشاره در برجام«.

با موافقت نمایندگان

ماده مربوط به بدهی های دولت در برنامه ششم 
به كمیسیون تلفیق برگشت داده شد

كمیسیون مشترک برجام 21 دی ماه در وین برگزار می شود

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حکمی 
»حمید محمدی« را به عنوان سرپرســت 

سازمان حج و زیارت منصوب کرد.
متن حکم ســیدرضا صالحــی امیری وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی خطاب به حمید محمدی 

به شرح زیر است:
»نظر به سوابق و تجربیات ارزشمند جنابعالی 
به موجب این حکم به عنوان »سرپرست سازمان 
حج و زیارت« منصوب می شــوید. امید است با 
استعانت از درگاه خداوند متعـــال و هماهنگی 
بــا نماینده محترم ولی فقیه در آن ســازمان و 
بهره گیری  از نیروهای کارآمد و باتجربه در جهت 
تقویت و گســـترش برنامه های مرتبط با حج  و  
زیارت و ارائه خدمات به زائران بیت الله الحرام و 

عتبات عالیات موفق و مؤید باشید.«
بنابراین گزارش، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در حکمی جداگانه، »ســعید اوحدی« را نیز به 

عنوان مشاور وزیر منصوب کرد.
این در حالی اســت که پــس از رای اعتماد 
مجلــس به صالحــی امیری به عنــوان دومین 
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی در دولت یازدهم 
احتمال تغییرات در راس ســازمان حج و زیارت 
بسیار قوت گرفت تا جایی که صدور پیامک هایی 
از دفتر »معاونت حج و عمره« این ســازمان به 
رســانه ها برای معرفی کردن یکی از معاونان به 
عنوان »جانشین سعید اوحدی«، به این شایعه ها 

دامن زده بود. 
اوحدی در مراسم راهپیمایی اربعین سال جاری 
همراهی خاص و ویژه ای با اسحاق جهانگیری در 
عراق داشت تا جایی که پس از بازگشت به ایران، 
معاون اول دولت بــا صدور حکمی اوحدی را به 

عنوان مشاور خود در امور عراق منصوب کرد.

در حکمی از سوی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

سرپرست
 سازمان حج و زیارت 

منصوب شد

تازه ترین شــماره کیهان فرهنگی به همراه 
گفت وگوهــای اختصاصی درباره »فســاد رژیم 
پهلوی«، »تهدیدها و فرصت ها در فضای مجازی« 
و نیز مطالب متنوع فرهنگی و سیاسی چاپ و در 

اختیار علاقه مندان قرار گرفت.
»انقلاب؛ ضرورت خنثی ســازی اهداف دشــمن« 
موضوع طلیعه این شماره کیهان فرهنگی است که مدیر 
مسئول در آن گفته اســت: راه عزت و سربلندی ملت 
ما و ســایر ملت ها تنها از راه امام بزرگوار، این راهنمای 
انقلاب اسلامی و بنیان گذار نظام، می گذرد و نمی توان 
با نعل وارونه چهره ضدانسانی غرب را بزك و نقشه های 
شــوم آن را لاپوشــانی کرد، تعارض و تقابل ذاتی آن با 
انقلاب اسلامی را نادیده انگاشت و باز از امام غرب ستیز 
و گفتمان ضداستکباری اش به دروغ دم زد و در نهایت 
گستاخانه، او را در حد خواسته های کوچک خویش تقلیل 
داد و پایین آورد. دکتر اصلانی، راه و مرام امام راحل)ره( 
را ســعادت دنیا و آخرت بشریت دانسته و افزوده است: 
به راستی مگر می توان اسلام آمریکایی را در قالب اسلام 
ناب محمدی ریخت و به توده مردم به عنوان اسلام امام 
راحل)ره( تحمیل نمود؟! مگر می توان این گفتمان امام 

استاد درس خارج حوزه گفت: دین به ما گفته 
است که فراگیري علم لازم است، اگر بخواهیم 
جاهلیت را به عقلانیت تبدیل کنیم، تنها راهش 
فرهنگ و علم است، لذا فراگیري علم را واجب 

کرده است.
به گزارش خبرگزاری رســا، این مرجع تقلید در 
درس اخلاق هفتگی کــه با حضور جمعي از طلاب و 
دانشجویان و علاقه مندان به قرآن و عترت در نمازخانه 
بنیاد بین المللي علوم وحیاني اسراء برگزار شد، با تکیه 
بر آیات و روایات به تبیین مســئله علم و فراگیري آن 
پرداخت و ابراز داشت: دین به ما گفته است که فراگیري 
علم لازم اســت، اگر بخواهیم جاهلیت را به عقلانیت 
تبدیل کنیــم، تنها راهش فرهنگ و علم اســت، لذا 
فراگیري علم را واجب کرده است. وی ادامه داد: بعضي 

از علــوم واجب عیني اســت و بعضي ها واجب کفایي؛ 
این دین براي اینکه ثابت کند مي شــود جاهلیت را به 
عقلانیت تبدیل کرد و راهش هم علم است کلي گویي 
نگفته است. لذا همان طور که گفتند باید به دنبال علم 
بروید، گفتند که چه چیزی هم باید بخوانید. هم از وجود 
مبارك پیغمبر)ص( هم از وجود مبارك امام صادق)ع( 
رسید »انما العلم ثلاثهًْ آیهًْ محکمهًْ فریضهًْ عادلهًْ و سنّهًْ 
قائمهًْ« آیه محکمه برمي گردد به اصول دین، آن دو یکي 
برمي گــردد به فقه و لوازم فقه، یکي هم برمي گردد به 
اخلاق و حقوق.  آیت الله جوادی آملی به برخي مشکلات 
علمي در حوزه اشــاره کرد و بیان داشت: آنچه مشکل 
حوزه هاي فعلي ماســت این است که ما هر سه را در 
فقه و اصول خلاصه کردیم در حالي که آن کســي که 
گفت: »طلب العلم فریضهًْ« اولین انمّایش علوم عقلي و 

استدلالي است فرمود: »انما العلم ثلاثهًْ آیهًُْ محکمهًْ«. 
ما خیال مي کنیم اخلاق با سفارش حل مي شود، اخلاق 
علم است و غیر از موعظه است؛ بخشي از مسائل دقیق 
اخلاقــي هم از فقه و اصول، علمي تر و قوي تر و غني تر 
اســت چطور مي شود انسان یک مســئله را مي داند و 
عمل نمي کند؟! چطور مي شود ما عالم بي عمل داریم؟! 
یقین دارد قرآن این را گفته، خودش هم درسش را داده 
ولي باز از منبر پایین مي آید و به نامحرم نگاه مي کند، 
مشکلش چیســت؟ ما چرا عالم بي عمل داریم؟ براي 
اینکه اخلاق نیست تا ما ندانیم و نشناسیم نفس را که 
»النفس ما هي؟« تا شــئون نفس را نشناسیم، مشکل 
حل نخواهد شد. مگر این موارد با موعظه حل مي شود؟! 
این شخص را اخلاق تربیت مي کند نه موعظه، اخلاق 

هم یک جان کندن علمي مي خواهد.

انتشار شماره جدید كیهان فرهنگی
را فراموش کرد که خدا نیاورد آن روزی را که مسئولان، 
بالاتر از طبقه متوسط باشند؟ هرگز نمی توان امام طرفدار 
توده های محروم و پابرهنه، و اسلام پابرهنه های زمین را 
طرفدار سرمایه داران زالوصفتی معرفی کرد که امام، خود و 
روحانیت پیرو اسلام را به خون آنان تشنه می دانست. راه 
و مرام امام)ره( به هیچ وجه تاب تفسیرهای لیبرالیستی و 
تسامح گرانه و خوانش های شرقی و غربی را نداشته است 
و ندارد. راه و مرام امام راحل)ره( روشن و به دور از ابهام 
اســت و همچنان توسط خلف صادقش امام حاضر امت 
تبیین و تعقیب می شــود و همچنان معطوف به تأمین 

سعادت دنیا و آخرت بشریت به پیش می رود.
مدیر مسئول در پایان تأکید کرده است: ضروری است 
امید دشمن را ناامید و با ایادی و عواملی که ناامیدی و 
دلســردی مردم، لاینحل ماندن مشــکلات معیشتی و 
اقتصــادی مردم و بدبینی به نظــام و انقلاب را موجب 

می شوند مبارزه کرد.
»فســاد رژیم پهلوی و تاریخ نگاری معاصر« عنوان 
گفت وگوی اختصاصی با دکتر یعقوب توکلی است که در 
بخشی از آن می خوانید: شخص رضاخان 4400 پارچه 
آبادی را تصاحب کرد، یعنی به نام خودش سند زد. این 
چیز کمی نیست! بعضی از این ها شامل چندین روستای 
بزرگ بود و نه زمین 50 متری و 100 متری در تهران 
که بگوییم آن قدرها هم بزرگ نبود. خیلی از این ها را به 

مردم نشان نداده ایم.
وی در بخش دیگری از این گفت وگو با اشاره به سلطه 
خارجی در رژیم پهلوی گفته است: اصلی ترین فساد در 
رژیم پیشین ســلطه خارجی بود. یعنی حاکمیتی در 
ایران شکل گرفت که از قدرت خارجی دستور می گرفت 
و در برابر قدرت خارجی تابع بود؛ چه در آمدن، چه در 
رفتن، چه در تــداوم حکومت و چه در تصمیمات؛ این 
پیوند استبداد و استعمار خودش ام الفساد همه قضایا بود.

»فضای مجازی؛ فرصت ها و تهدیدها« عنوان دیگر 
مصاحبه اختصاصی کیهان فرهنگی با مهندس روح الله 
مؤمن نسب است. وی با اشاره به مرز در دنیای مجازی 
می گوید: این که گفتند »دنیای بدون مرز«، دروغ است! 
فضای مجازی دنیای بدون مرز نیست. اگر دنیای بدون مرز 
بود همان طور که آمریکایی ها دارند مردم مان را تحت تأثیر 
قرار می دهند ما نیز باید می توانستیم آنها را تحت تأثیر قرار 
دهیم، در حالی که امکان ندارد به شما چنین اجازه ای 
داده شود. ببینید از طریق همین شبکه های آمریکایی با 
چند نفر آمریکایی می توانید ارتباط برقرار کنید؟ امکان 

ندارد به شما اجازه داده شود.
وی در ادامه افزوده اســت: شما از هر اپراتوری که 
بخواهید اینترنت شبانه  را مجزا به صورت رایگان یا ارزان 

در اختیارتان قرار می دهد ولی اینترنت روزانه به تنهایی 
نداریم. کاملاً جهت دار است. چرا باید اینترنت روی موبایل 
با بالاترین سرعت در دانلود داده شود ولی آپلود آن مشکل 
داشته باشد؟ یعنی شما کمتر حق فعالیت داری. فقط باید 

بخوانی و اثر بگیری.
»حاج حسن شایان فر؛ ســردار جنگ نرم« عنوان 
دیگری اســت که از نگاه فرهیختگان به دغدغه مندی 
مرحوم حاج حسن شایان فر در حوزه جنگ نرم اشاره شده 
است. حاج حسین شریعتمداری- مدیر مسئول روزنامه 
کیهان- درباره این سردار گمنام جنگ نرم چنین گفته 
است: چاپ سلسله کتاب هایی با عنوان »روزها و سوزها« 
که حاوی مقالات زندانیان فریب خورده درباره چگونگی 
فریب خود و ماهیت گروهک ها بود و نیز صدها مقاله در 
روزنامه ها با همین عنوان و نهایتاً بازگشــت بسیاری از 
فریب خوردگان به دامان اسلام و انقلاب، بخشی از نتیجه 
آن حرکت بود که مرحوم شایان فر در آن نقش برجسته ای 
داشت. برخی از فریب خوردگان بازگشته به آغوش انقلاب 
امروزه از نویسندگان، هنرمندان و افراد مطرح و شناخته 
شــده این عرصه هستند و شماری نیز پس از آزادی به 
جبهه های نبرد رفتنــد و از آن میان تعدادی به افتخار 

جانبازی و شهادت نایل آمدند.
همچنین در این شماره می خوانیم: »انقلاب اسلامی 
عالی ترین نعمت پس از عصر ائمه)ع( است« از آیت الله 
جــوادی آملی/»مفروضات دینی باید در ســاحت علوم 
اجتماعی و انسانی ورود کند« از آیت الله آملی لاریجانی/ 
»اقتصاد مقاومتی، آغاز عملی عبور از غربزدگی« دکتر 
موسی نجفی /»نگرانی هایی درباره زبان فارسی« نوشته 
طیبه صالحی تجریشــی / »شیخ مفید و پیشگامی در 
طرح و تبیین فقه حکومتی« به قلم عبدالحسین توکلی 
طرقی/ »ایران هراسی« از رمضانعلی ابراهیم زاده گرجی و...

آیت الله جوادی آملی:

اخلاق با سفارش حل نمی شود
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